АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.10.2012

№ 28

с. Капцегайтуй
Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых Администрацией городского поселения «Город Краснокаменск», подведомственными учреждениями и организациями с элементами межведомственного взаимодействия

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01 июля 2011 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Распоряжением Губернатора Забайкальского края от 25 ноября 2011 года № 581-р «О мерах по организации взаимодействия Правительства Забайкальского края с органами местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края по предоставлению муниципальных услуг на территории Забайкальского края», Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг предоставляемых Администрацией сельского поселения «Капцегайтуйское», подведомственными учреждениями и организациями с элементами межведомственного взаимодействия (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Отменить постановление Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» от 31.07.2012 года № 20 «Об утверждении Положения «О реестре муниципальных услуг» и постановление от 31.07.2012 года № 22 «Об утверждении реестра муниципальных услуг».

4.Настоящее Постановление разместить на информационном стенде администрации и в информационном бюллетене библиотеки.
Глава муниципального образования

В.А.Волгин
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг предоставляемых Администрацией сельского поселения «Капцегайтуйское», подведомственными учреждениями и организациями с элементами межведомственного взаимодействия.

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория услуги
	Этап перехода на предоставление услуг в электронном виде
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Уровень
	Ответственное лицо (орган, учреждение) в муниципальном образовании

	перво

очеред

ная (П) и (или) социально значимая (С)
	с меж

ведомственственным (МВ)
	ОМСУ/

учреждение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	АВТОТРАНСПОРТ И АВТОДОРОГИ

	1.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупно-габаритных грузов.

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 5 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункты 4, 5, 6 части 6 статьи 31 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 257-ФЗ)
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации

	2.
	Предоставление согласия на прокладку или переустройство инженерных коммуникаций, строительство или реконструкцию пересечений и примыканий автомобильных дорог, присоединение объектов дорожного сервиса, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования местного значения.

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 5 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Статья 20 Федерального закона № 257-ФЗ
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации

	3.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Капцегайтуйское», для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	П
	МВ
	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями

	4.
	Выдача разрешений на производство земляных работ

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 19 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Правила благоустройства муниципального образования
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел архитектуры и градостроительства

	5.
	Согласование схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории сельского поселения «Капцегайтуйское».
	П
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел архитектуры и градостроительства

	6.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	П
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями

	7.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление.

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями

	8.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство  и

реконструкцию объектов капитального строительства.
	П/С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел архитектуры и градостроительства

	9.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел архитектуры и градостроительства

	10.
	Продление срока действия разрешения на строительство
	С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Часть 20 статьи 51 Градостроительного кодекса
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел архитектуры и градостроительства

	11.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков
	С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	статья 44 Градостроительного кодекса
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел архитектуры и градостроительства

	12.
	Подготовка и выдача разрешения на изменение условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального  строительства.

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Статья 39 Градостроительного кодекса
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел архитектуры и градостроительства

	13.
	Подготовка и выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Статья 40 Градостроительного кодекса
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел архитектуры и градостроительства

	14.
	Выдача документов (дубликаты ордеров, копии муниципальных правовых актов о предоставлении жилых помещений, копии договоров социального  найма жилых помещений,  договоров найма специализированных жилых помещений).
	П
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ

Статья 14 Жилищного кодекса
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел по учету и распределению жилья

	15.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и снятие граждан с такого учета.

	П/С
	МВ
	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел по учету и распределению жилья

	16.
	Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения «Капцегайтуйское».

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ

Статья 49 Жилищного кодекса
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел по учету и распределению жилья

	17.
	Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ

Статья 100 Жилищного кодекса
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел по учету и распределению жилья

	18.
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Статья 74 Жилищного кодекса
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел по учету и распределению жилья

	19.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	П/С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел архитектуры и градостроительства

	20.
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
	П/С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	21.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	МВ
	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	22.
	Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Закон РФ от 04 июля  1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

Статья 288 Гражданского кодекса
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями

	23.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	МВ
	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 30 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Постановление Правительства РФ от 17.12.2010 года №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 2015 годы»
	сельское поселение «Капцегайтуйское»
	Глава администрации
	Отдел по учету и распределению жилья

Содержание этапов перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде

	Наименование этапа
	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	1 этап
	Размещение информации об услуге (функции) в государственных информационных системах «Реестр государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» и «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края»
	до 01 июня 2012 года

	2 этап
	Размещение в государственных информационных системах «Реестр государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» и «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующей услуги (функции), и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	до 01 июля 2012 года

	3 этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги (функции) предоставлять документы в электронном виде с использованием государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края»
	до 01 января 2013 года

	4 этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	до 01 июля 2013 года

	5 этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги (исполнения функции) в электронном виде в отношении тех государственных и муниципальных услуг (функций), электронный вид предоставления результатов которых не запрещен федеральными законами
	до 01 января 2014 года

ПЕРЕЧЕНЬ

необходимых для предоставления государственных услуг федеральными органами исполнительной власти и органами государственных внебюджетных фондов, источниками которых являются органы местного самоуправления муниципальных образований

	№
	Наименование ФОИВ, ответственного за разработку и утверждение формата электронного сервиса
	Наименование документа/сведений
	Категория сведений

	·
	Минздравсоцразвития России
	Сведения из реестра об опеке и попечительстве
	Социальное обслуживание и социальная помощь

	·
	Минобрнауки России
	Сведения о лицах, обучающихся в государственных или муниципальных образовательных учреждениях
	Образование и наука

	·
	Минрегион России
	Сведения из разрешения на ввод в эксплуатацию объекта недвижимости;
Сведения из разрешения на строительство
	Территориальное планирование

	·
	Минрегион России
	Градостроительный план земельного участка
	Территориальное планирование

	·
	Минрегион России
	Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение)
	Территориальное планирование

	·
	Минсельхоз России
	Сведения из реестра похозяйственных книг
	Агропромышленный комплекс и сельское хозяйство

	·
	Ространснадзор
	Согласование маршрута
	Транспорт и автодороги

	·
	Росавтодор
	Заявка на согласование маршрута транспортного средства осуществляющего перевозки крупногабаритных и(или) тяжеловесных грузов.
	Транспорт и автодороги

	·
	Минрегион России
	Проект планировании территории и проект межевания территории
	Территориальное планирование

	·
	Минрегион России
	Запрос сведений об акте освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации
	Жилищно-коммунальный комплекс

	·
	Минрегион России
	Сведения о договорах социального (коммерческого) найма жилого помещения
	Жилищно-коммунальный комплекс

	·
	Минэкономразвития России
	Документ, подтверждающий принадлежность земельного участка к определенной категории земель
	Земельно-имущественные отношения

	·
	Минэкономразвития России
	Документ, подтверждающий установленное разрешенное использование земельного участка
	Земельно-имущественные отношения

	·
	ФНС России
	Документ, устанавливающий адрес объекта недвижимости или при отсутствии такого адреса описание местоположения объекта недвижимости
	Земельно-имущественные отношения

	·
	ФМС России
	Выписка из домовой книги
	Жилищно-коммунальный комплекс

	·
	Минрегион России
	Решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое, нежилого в жилое
	Земельно-имущественные отношения

	·
	Минэкономразвития России
	Выписка из реестра государственной (муниципальной) собственности
	Государственное (муниципальное) имущество

	·
	Минэкономразвития России
	Заключение органа местного самоуправления поселения или городского округа, подтверждающего, что создаваемый или созданный объект недвижимого имущества расположен в пределах границ земельного участка, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства
	Земельно-имущественные отношения